
COMUNE DI PATERNO'
Citta' Metropolitana di Catania

Determina Sindacale N. 42
Data di registrazione 03/08/2023

OGGETTO : DESIGNAZIONE COMPONENTE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE DEI COMUNI 
PATERNÒ - RAGALNA

   
PREMESSO:

- Che in data 16 gennaio 2023 i Sindaci dei Comuni di Paternò e Ragalna hanno sottoscritto 
un protocollo d’intesa stabilendo di costituire una coalizione di Comuni ed addivenire alla formale 
costituzione dell’Area del Sistema Intercomunale di Rango Urbano – “PATERNO’ - RAGALNA” 
mediante stipula di atto costitutivo nel rispetto delle forme giuridiche previste dal D.Lgs. 267/2000;

- Che con delibera di Consiglio Comunale di Ragalna n. 07 del 19/06/2023 e con delibera del 
Consiglio Comunale di Paternò n. 112 del 26/06/2023 sono stati approvati lo Statuto e l’Atto 
Costitutivo dell’Unione dei Comuni Paternò-Ragalna.

-     Dato atto che l’atto costitutivo è stato sottoscritto dai Sindaci del Comune di Paternò e di 
Ragalna in data  29 giugno 2023;

VISTO lo Statuto dell’Unione che all’art. 18  “Il numero dei componenti la Giunta non può essere superiore 
a quello previsto per i Comuni con popolazione pari a quella complessiva dell'ente. L'unione appartiene alla 
fascia demografica superiore a 30000 abitanti per cui la giunta è formata al massimo da 7 assessori, 
compreso il vice presidente, più il Presidente.
La Giunta è composta dai due sindaci dei Comuni associati, membri di diritto, e da un componente 
della Giunta Municipale per ciascun Comune, appositamente designati dai Sindaci con propria 
determinazione, che assumono la carica all'atto della nomina e la conservano per tutta la durata del 
loro mandato, salvo cessazione anticipata. Il numero dei componenti la Giunta dell’unione è uguale per 
ciascuno dei due comuni.”

VISTO il decreto sindacale n. 37 del 27/07/2022 con il quale sono stati nominati gli assessori facenti parte 
della giunta del comune di Paterno';
RITENUTO di dover designare ai sensi dell’atto costitutivo sopra citato, un componente della Giunta del 
Comune di Paterno' che farà parte della Giunta dell’Unione dei comuni  Paternò-Ragalna;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO lo statuto dell’Unione Paternò-Ragalna
VISTO l’O.R.E.L. vigente in Sicilia

DETERMINA
Di designare Lo Faro Carmelo Andrea, nato a Paterno’ (CT) Il 14 luglio 1986, già assessore del Comune di 
Paternò, quale assessore componente della giunta  dell’unione dei comuni Paternò-Ragalna;
Di trasmettere il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Ragalna.
Di disporre la pubblicazione  del presente atto all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi.



Il Responsabile del Procedimento: ________
Il Sindaco

ANTONINO NASO / ArubaPEC S.p.A. 
(atto sottoscritto digitalmente)

 


